
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor - 22.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Baník Mikulčice

neděle 10.Května 2009 v 16:30 hod
stadion TJ Slavoj

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

11

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988

Rozhodčí: p. Miléř, Svoboda
Delegát: p. Barák

Předzápas: 13:15 dorost - Moravany - Lovčice



strana -1- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -10-

Slovo na úvod...
Dobré nedělní odpoledne všem příznivcům moravanského fotbalu.
Od velikonoční prohry s mužstvem Žarošic uplynula tři soutěžní kola
a našemu celku se podařilo z těchto třech zápasů uhrát 9 bodů. A
nutno podotknout, že se nejednalo o jednoduchá utkání (kromě zá-
pasu s Tv. Lhotou, který měl jednoznačný průběh). Díky bojovnosti a
obětavosti se podařilo přivézt body z horké půdy Agra Vnorovy a mi-
nulý týden také z Kozojídek, kde se po vyrovnaném utkání radoval
náš celek, jenž vstřelil o jednu branku více než domácí.
Náš dnešní soupeř Baník Mikulčice za poslední 3 zápasy uhrál sice
„jen“ 5 bodů, (remíza s Dambořicemi, remíza v Ježově, výhra s Ra-
dějovem), ovšem zejména remíza na půdě Ježova je jistě cenným
skalpem a přibrždění záchranné akce Radějova má také svou váhu.
V naší dosavadní účasti v okresním přeboru máme s Baníkem Mi-
kulčice vyrovnanou bilanci vzájemných utkání. V sezóně 2007/2008
se nám podařilo na Mikulčicích vydolovat 4 body po remíze 1:1 a po
výhře na domácí půdě 1:0. Ze zatím posledního měření sil v podzimní
části sezóny vyšly vítězně Mikulčice, když jsme na jejich hřišti pro-
hráli 2:1. Doufáme, že se nám dnes podaří převážit pomyslný jazýček
vah na naši stranu.
Závěrem mi dovolte na našem stadionu přivítat hráče, funkcionáře a
fanoušky z Mikulčic a také rozhodčí v čele s delegátem utkání.
Přejí Vám pěkný fotbalový zážitek.

Albín Ondříšek

Tv. Lhota - Dambořice
Vnorovy - Kozojídky
Žarošice - Mikulčice
St. Poddvorov - Ježov
Uhřice - Radějov
Svatobořice - Moravany
Hovorany - Žádovice

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

15. kolo
Dambořice - Hovorany
Žádovice - Svatobořice
Moravany - Uhřice
Radějov - St. Poddvorov
Ježov - Žarošice
Mikulčice - Vnorovy
Kozojídky - Tv. Lhota

0:1
1:1
1:0
2:1
2:1
2:0
3:1

16. kolo
Kozojídky - Dambořice
Tv. Lhota  - Mikulčice
Vnorovy - Ježov
Žarošice - Radějov
St. Poddvorov - Moravany
Uhřice - Žádovice
Svatobořice - Hovorany

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

17. kolo

Dambořice - Svatobořice
Hovorany - Uhřice
Žádovice - St. Poddvorov
Moravany - Žarošice
Radějov - Vnorovy
Ježov - Tv. Lhota
Mikulčice - Kozojídky

0:3
3:1
1:1
1:4
0:1
2:1
1:0

18. kolo
Mikulčice - Dambořice
Kozojídky - Ježov
Tv. Lhota - Radějov
Vnorovy - Moravany
Žarošice - Žádovice
St. Poddvorov - Hovorany
Uhřice - Svatobořice

1:1
1:3
0:2
0:1
1:0
3:2
0:2

19. kolo
Dambořice - Uhřice
Svatobořice -St.Poddvorov
Hovorany - Žarošice
Žádovice - Vnorovy
Moravany - Tv. Lhota
Radějov - Kozojídky
Ježov - Mikulčice

3:3
1:1
1:0
1:2
7:0
2:1
0:0

20. kolo

Ježov - Dambořice
Mikulčice - Radějov
Kozojídky - Moravany
Tv. Lhota - Žádovice
Vnorovy - Hovorany
Žarošice - Svatobořice
St. Poddvorov - Uhřice

3:2
2:0
2:3
1:5
1:1
1:2
0:2

21. kolo
Dambořice - St. Poddvorov
Uhřice - Žarošice
Svatobořice - Vnorovy
Hovorany - Tv. Lhota
Žádovice - Kozojídky
Moravany - Mikulčice
Radějov - Ježov

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

22. kolo
Radějov - Dambořice
Ježov - Moravany
Mikulčice - Žádovice
Kozojídky - Hovorany
Tv. Lhota - Svatobořice
Vnorovy - Uhřice
Žarošice - St. Poddvorov

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

23. kolo

Dambořice - Žarošice
St. Poddvorov - Vnorovy
Uhřice - Tv. Lhota
Svatobořice - Kozojídky
Hovorany - Mikulčice
Žádovice - Ježov
Moravany - Radějov

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

24. kolo
Moravany - Dambořice
Radějov - Žádovice
Ježov - Hovorany
Mikulčice - Svatobořice
Kozojídky - Uhřice
Tv. Lhota - St. Poddvorov
Vnorovy - Žarošice

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

25. kolo
Dambořice - Vnorovy
Žarošice - Tv. Lhota
St. Poddvorov - Kozojídky
Uhřice - Mikulčice
Svatobořice - Ježov
Hovorany - Radějov
Žádovice - Moravany

2:0
1:1
2:0
1:1
1:0
1:1
1:0

26. kolo

LOS JARNÍ ČÁSTI OKRESNÍHO PŘEBORU



POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Dr. Starý Poddvorov 20 12 5 3 32:18 11 41
2 Spartak Svatobořice 20 12 4 4 37:22 13 40
3 Slavoj Moravany 20 11 3 6 41:25 6 36
4 Zemas Hovorany 20 10 4 6 33:21 7 34
5 Vlast Ježov 20 9 4 7 33:27 -2 31
6 SK Žarošice 20 8 6 6 38:32 0 30
7 Baník Mikulčice 20 8 4 8 27:22 -5 28
8 Agro Vnorovy 20 7 4 9 28:27 -5 25
9 SK Dambořice 20 5 9 6 26:26 -6 24

10 SK Kozojídky 20 7 2 11 30:38 -10 23
11 Sokol Radějov 20 7 1 12 20:42 -8 22
12 SK Uhřice 20 5 5 10 24:35 -7 20
13 Sokol Žádovice 20 5 4 11 29:40 -11 19
14 Sokol Tv. Lhota 20 6 1 13 24:47 -11 19

TABULKA po 21.kole sezóna 2008/2009
strana -9- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -2-

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:                                                                                           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 1710 23 1 -

Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 720 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 1620 1 1 -
Lukáš Srneček 09.09.1981 1064 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 1685 5 3 -
David Frelich 13.06.1983    1291 - 2 -
Aleš Soukup 14.10.1988    1290 1 2 -

Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 1226 4 1 -
Petr Vlachovský 12.07.1983 1620 10 4 -
Petr Zbořil 19.04.1985 1710 10 - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 1531 1 4 1
Petr Hrbáček 26.04.1984 115 - - -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 586 - 2 1
Michal Záhumenský10.03.1979 950 4 - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 217 - - -
Matěj Otáhal 19.06.1991 989 3 - -

Realizační tým:
Josef Dolan 01.03.1953    trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Martin Kalinec 14.05.1987 vedoucí mužstva

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:



strana -3- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -8-

ne 26.4.2009 MORAVANY – TV. LHOTA 7:0 (5:0)
Sestava: Strmiska – Frelich, Bařina, Mikeska, Soukup – Merta, Vla-
chovský, Drobilík (65.Hrbáček), Zbořil P. – Záhumenský (25. Zbořil M.),
Hudec(46. Otáhal)
Branky: Zbořil P. 3x, Drobilík, Otáhal, Merta, vlastní

Po minulém kole a vítězství ve Vnorovech jsme na domácím
hřišti přivítali Tvarožnou Lhotu, která potřebuje každý bod. Od začátku
zápasu bylo patrné, že bude jen otázka času, kdy vstřelíme první
branku. Ta přišla hned v 5.minutě, kdy po rohovém kopu neomylně za-
věsil hlavou hostující obránce – 1:0. Za dalších 5 minut to bylo již 2:0
– po další standardce nejdříve míč minuli Hudec a Bařina, to hostujícího
gólmana zmátlo natolik, že míč neudržel a do branky ho pohodlně do-
klepl P.Zbořil. Brankostroj však pokračoval dál. Ve 13.minutě to bylo už
3:0, když se z trestného kopu trefil Drobilík. Běžela 24. minuta a rozdíl
ve skóre byl už čtyřgólový – do samostatného úniku se po nezištné při-
hrávce za obranu dostal P.Zbořil a tváří v tvář gólmanovi se nemýlil –
4:0! To však v prvním poločase ještě nebylo vše. Ve 40. minutě se hos-
tům nevydařil offside systém a od půlky se řítil sám na gólmana Hudec,
který místo střely zvolil přihrávku na úplně volného P.Zbořila a ten bez
problémů zkompletoval hattrick – 5:0!! Kromě pěti branek jsme zahodili
ještě několik vyložených šancí, poločasové skóre tak mohlo být daleko
vyšší.

Druhý poločas se už dohrával jen z povinnosti, hlavním úkolem
bylo udržet čisté konto, což se nám bez větších problému podařilo.
Navíc jsme ještě přidali 2 branky a několik vyložených šancí zahodili.
V 60. minutě se po rychlé akci dostal do šance Otáhal, ale před gól-
manem zaváhal a střílel vedle. Chuť si tentýž hráč spravil o pár minut
později, když se sám před brankářem už nemýlil a zvýšil na 6:0. Účet
zápasu uzavřel Merta v 80.minutě, když rozvlnil síť posedmé!! Konečný
stav 7:0!!!!!!

Soupeře jsme porazili rozdílem dvou tříd, nesmíme však tenhle zápas
přeceňovat, příští zápasy budou o něčem jiném.

DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Bukovany 13 11 1 1 72:8 13 34
2 Lužice 13 11 1 1 64:14 16 34
3 Vacenovice 12 9 1 2 61:10 10 28
4 Moravany 13 7 1 5 43:26 4 22
5 Vlkoš 13 6 1 6 59:49 1 19
6 Věteřov 13 5 3 5 39:37 -3 18
7 Milotice 14 6 0 8 36:48 -6 18
8 Hodonín - žačky 12 5 0 8 26:41 -3 15
9 Kostelec 12 1 0 11 14:104 -15 3

10 Bohuslavice 14 0 0 14 9:86 -21 0

ŽÁCI

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Ždánice 13 9 2 2 54:14 11 29
2 Žarošice 13 9 1 3 43:12 7 28
3 Svatobořice 14 9 1 4 48:20 7 28
4 Kostelec 14 8 0 6 48:27 3 24
5 Prušánky 14 8 0 6 50:30 3 24
6 Moravany 14 7 0 7 49:42 3 21
7 Sobůlky 12 6 1 5 29:22 4 19
8 Věteřov 12 5 1 6 42:39 -2 16
9 Lovčice 12 1 0 11 11:78 -18 3

10 Bohuslavice 14 1 0 13 13:103 -21 3



strana -7- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -4-

ne 3.5.2009 KOZOJÍDKY – MORAVANY 2:3 (1:2)
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Bařina, Drobilík – Merta (89.
Zbořil M.), Vlachovský, Hrbáček (80. Srneček), Zbořil P. – Záhumen-
ský, Hudec (70. Otáhal)
Branky: Vlachovský 2x, Záhumenský
ŽK: Vlachovský, Frelich, Merta

K dalšímu utkání jsme zajížděli na horkou půdu do Kozojídek, kde se
hraje již v neděli dopoledne. Navíc domácí 3x v řadě prohráli, napo-
sledy na hřišti zlepšujícího se Radějova, a proto potřebovali nutně
každý bod. Proto se dal očekávat těžký zápas s množstvím osobních
soubojů. My jsme však do Kozojídek jeli povzbuzeni vítězstvím 7:0 nad
Tvarožnou Lhotou a chtěli jsme zvítězit i tady. Do utkání už nastoupila
i nová posila Petr Hrbáček, který léčil zranění kotníku.

Zápas jsme však začali velmi pasivně, domácí se řadou nakopáva-
ných míčů dostali do mírného tlaku, který jsme však bez problémů us-
táli. Sami jsme se však do vážnější šance nedostali, zbytečně jsme
ztráceli míče hned v zárodku našich akcí a tím dostávali soupeře do
hry. Tudíž zanedlouho přišel trest (17.min) a domácí se dostali do ve-
dení – po ztrátě míče ve středu pole se domácí dostali do přečíslení a
na kolmici za obranu si naběhl domácí útočník a se štěstím překonal
Strmisku – 1:0. Tenhle gól nás konečně probral a začali jsme se taky
věnovat útočení a výsledkem byl vyrovnávací gól z kopačky Vlachov-
ského – ten si po jednom z mnoha faulů domácích postavil míč a z 25
metrů nedal domácímu brankáři žádnou šanci – 1:1!! Do poločasu jsme
výsledek ještě otočili tzv. „gólem do šatny“ – po trestném kopu Vla-
chovského si za obranu naběhl Záhumenský a z voleje rozvlnil síť za
domácím brankářem podruhé – 1:2! Tak skončil 1.poločas.

Do 2. poločasu jsme vstoupili o poznání aktivněji a domácí jsme pře-
hrávali a sami si vytvořili několik nadějných situací, které jsme však ve
většině případů nedokázali dotáhnout do zdárného konce. 

Od první minuty jsme byli aktivnější a domácí jsme předčili jak v tech-
nice, tak v rychlosti. Do vedení nás poslal z dvacetimetrové standartky
v 15.minutě  Šeďa. Po špatné domluvě s brankářem v 30.minutě po-
slal míč do vlastní brány Měsíček a rázem se v naší obraně  kupil
jeden problém za druhým. Přesto ale po celou první půli naši hráči
byli lepší a vypracovávali si dobré příležitosti před brankou domácích.
Ve 41.minutě velice přesně centroval Surka míč na Otáhala, který hla-
vou přeskočil domácího brankáře a zvýšil na 2:1. Ještě do poločasu
stačili ale domácí srovnat a to opět po trestuhodném zaváhání v ob-
raně. V 50.minutě byl v pokutovém území faulován Otáhal, který sám
penaltu proměnil a zvýšil na 3:2. Jenže to z naší strany do konce
utkání bylo vše. Naši úplně odpadli, produkovali jeden faul za druhým
a nezkušený žákovský brankař nemohl napravovat chyby, kterých
jsme se dopouštěli jak v záložní řadě, tak v obraně. Hra se naprosto
obrátila čehož Věteřov dokonale využil ke vstřelení čtyř branek. A to
v 60, 63, 81 a 88 minutě.
Hodnocení trenéra.
Po prvním poločase bych nikdy nevěřil že toto utkání můžeme pro-
hrát. Znovu nám už po  druhé za sebou chyběl brankář a opět jsme
museli sestavu doplnit několika žáky. To se potom hraje velmi těžko
a hlavně s lepšími soupeři je to fyzicky hodně náročné. Tento zápas
jsme měli vyhrát i přes tyhle potíže, jelikož jsme na to měli. Bohužel
doslova vyhořeli starší , zkušení hráči, kteří na víc nedokázali pro-
měnit více nabídnutých gólových příležitostí, než jsme mi inkasovali
branek. V druhém poločase to byl totální propadák a nepochopitelná
nezodpovědnost. I když nám dnes vypomohl Matěj Otáhal, který
svoje utkání za muže sehrál už dopoledne, nebylo to nic platné.



strana -5- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -6-

DOROST:
ne 26.4.2009 MORAVANY – LOVČICE 10:1 (5:1)
Sestava: Grufík, Marčík, Měsíček, Somr, Klimek, Habarta, Ryška,
Šeďa, Plachý, Surka, Klimeš, Josef, Klimeš Lukáš, Zýbal Jan.
Branky: Klimek - 3, Ryška - 3, Šeďa - 2, Marčík - 1, Surka - 1.
Se slabším soupeřem jsme začali velmi zvolna a ten nás potrestal už
v druhé minuté lacinou brankou. Už ale o tři minuty později srovnal
Šeďa na 1:1. Od této chvíle byla převaha našich hráčů velmi zna-
telná, postupem času se neustále stupňovala a další branky na sebe
nenechaly dlouho čekat. Soupeř z Lovčic jednoduše nestačil a ko-
nečný výsledek byl zcela zasloužený. Následoval doslova brankostroj
který se zastavil na konečných 10:1. Spoustu brankových příležitostí
jsme ještě promarnili a v závěru hodně zvolnili na aktivitě.
Hodnocení trenéra:
I když soupeř byl slabší a po celý zápas  jsme jej přehrávali, potěšilo
mě, že po dlouhé době kluci hráli disciplinovaně a po většinu utkání
zahráli individuálně to co od nich před každým utkáním požaduji.
Musím znovu dodat, že se stále potýkáme z nedostatkem hráčů a
opět jsme si museli vyžádat čtyři žáky včetně brankáře na doplnění
kádru.

ne 3.5.2009 VĚTEŘOV – MORAVANY 6:3 (2:2)
Sestava: Grufík, Habarta, Měsíček, Somr, Klimek, Plachý, Šeďa,
Ryška, Surka, Zýbal, Otáhal, Klimeš Lukáš.
Branky: Otáhal 2, Šeďa.

Domácí se však nedostávali ani na dostřel naší branky a stav tak zůs-
tával stále 1:2. Změna skóre přišla až v 64.minutě -  to po jednom z
mnoha brejků uvolnil Hrbáček Hudce, který tváří v tvář gólmanovi ne-
uspěl, jeho střela byla zblokována na roh. Ten rozehrál Merta přímo
na hlavu Vlachovského a ten se nemýlil – 1:3. Vypadalo to na po-
klidný závěr, ten jsme si však zbytečně sami zkomplikovali – po zby-
tečném faulu zahrávali domácí přímý kop, který jsme neuhlídali a bylo
to 2:3! V závěru se mohli domácí radovat z vyrovnání, ale domácí
hráč na malém vápně míč netrefil ideálně. Konec zápasu jsme si již
pohlídali a odvážíme si 3 body. 

ŽÁCI:
so 2.5.2009 VĚTEŘOV – MORAVANY 3:0 
Sestava: Hlaváč, Grufík, Zýbal, Marčík, Mítek, Hulcký, Klimeš L., Kli-
meš J., Cahlíková, Kroutil, Zemčík 
I když jsme do Věteřova nepřijeli v nejsilnější sestavě, chtěli jsme zís-
kat alespoň nějaké body. Zápas jsme začali v pomalejším tempu, ale
postupně jsme stupňovali tlak. Ve 12. minutě se z výkopu dostala k
míči Renáta Cahlíková, ale nodestala se k zakončení. O pár minut
jsme hrozili ještě dalšími breakovými situacemi. Gól z nich bohužel
nepadl. Většinu času jsme se prakticky jenom bránili. První poločas
skončil bezbrankovou remízou. 
Ve druhém poločase soupeř začal pomalu stupňovat svůj tlak a už 5
minut po přestávce se Věteřov dostal do vedení 1:0, když si z naší ob-
rany udělal domácí útočník ''dobrý den ''. Snažili jsme se vyrovnat,
ale o 10 minut později přišla další rána. Zranil se nám náš stoper
David Marčík. Místo něj musel nastoupit náš poslední hráč ze stří-
dačky. Pokusili jsme se pokrýt trhlinu v obraně ale marně. Soupeř
vstřelil druhý gól a v zápětí ještě třetí. Byla to pro nás smůla. Věteřov
nebyl o moc lepší, ale nakonec stejně vyhrál 3:0. 


